autant qu'il releve de notre fief noble, Et ce tant de grace speciale
que moyennant la Finance de neuf mille huit cent soixante cinq Florins
et dix sols, eue et regue nos autres Droits et ceux d'autruy reserves.
Donne sous notre seel ce troisieme Decembre, mille sept cent et soixante
1760. 1

Nous avons, de la main de Barthelemy-Daniel, alors qu'il
etait devenu pasteur ä Montpreveyres, un manuscrit dans lequel
il note ses souvenirs et impressions sur son domaine de Seppey.
II enumere le montant en nature des dimes et redevances de toute